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Dotyczy: gospodarki leci?/ej w lasach wokół m. Kędzierzyn—Koźle

/ rozdzielnik /

W odpowiedzi na Państwa pismo z dnia 03.10.2023 r., przekazane
do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach z datą wpływu 24.10.2023
r. dotyczące wniosku członka Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle dotyczące lasów
o zwiększonej funkcji społecznej - tut. Dyrekcja informuje jak poniżej.

Leśnicy realizując powierzone im obowiązki zarządcze względem mienia
Skarbu Państwa prowadzą swoją działalność z uwzględnieniem obowiązujących
regulacji prawnych dotyczących w szczególności procesu tworzenia i realizacji zapisów
Planów Urządzenia Lasu (dalej skrótowo: PUL), jako dokumentów planistycznych
tworzonych z zapewnionym udziałem społecznym.

Jako leśnicy zawsze byliśmy otwarci i gotowi na prowadzenie dialogu
społecznego dotyczącego gospodarki leśnej w lasach sąsiadujących z Miastem
Kędzierzyn—Koźle o czym świadczą dotychczas prowadzone działania związane
z partycypacją społeczną w trakcie tworzenia PUL dla Nadleśnictwa Kędzierzyn oraz dla
Nadleśnictwa Strzelce Opolskie. W trakcie trzyletniego procesu opracowania obydwu
PUL Dyrektor RDLP w Katowicach wielokrotnie zapewnił mieszkańcom Miasta, jak
i wszystkich innym zainteresowanym stronom udział społeczny polegający na:

1) zamieszczeniu na stronie BIP jednostki oraz w lokalnej prasie ogłoszenia
@ otwartym zaproszeniu przez Dyrektora RDLP wszystkich zainteresowanych
lasami Nadleśnictwa do pierwszej publicznej debaty zwanej Komisją Założeń
Planu, dotyczącej wypracowania „Założeń do opracowania PUL”.

2) indywidualnym pisemnym zaproszeniu przez Dyrektora RDLP, między innymi
przedstawicieli starostów powiatów, prezydentów, burmistrzów, wójtów,
przedstawicieli znanych lokalnych organizacji społecznych i organizacji
zainteresowanych ochroną przyrody w lasach Nadleśnictwa, przedstawicieli
lokalnych przedsiebiorców leśnych, do w/w debaty publicznej.

3) zamieszczeniu na stronie BIP jednostki oraz w lokalnej prasie ogłoszenia
o okresie trwania 21 dni konsultacji społecznych, w trakcie których można
składać uwagi i wnioski do „Założeń do opracowania PUL” przez wszystkich
zainteresowanych lasami Nadleśnictwa.

4) wyłożeniu do publicznych konsultacji „Założeń do opracowania PUL” na okres
ustawowych 21 dni poprzez ich zamieszczenie na stronie BlP jednostki oraz
w jej siedzibie.
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5)

6)

indywidualnym pisemnym zaproszeniu przez Dyrektora RDLP, miedzy innymi
przedstawicieli starostów powiatów, prezydentów, burmistrzów, wójtów,
przedstawicieli znanych lokalnych organizacji społecznych i organizacji
zainteresowanych ochrona przyrody w lasach Nadleśnictwa, przedstawicieli
lokalnych przedsiębiorców leśnych, do drugiej debaty publicznej zwanej Narada
Techniczno—Gospodarczą, na której prezentowano referaty na temat projektu
PUL.

zamieszczeniu na stronie BIP jednostki oraz w lokalnej prasie ogłoszenia
o okresie trwania 21 dni konsultacji społecznych w trakcie których można
składać uwagi i wnioski do projektu PUL przez wszystkich zainteresowanych
lasami.

7) wyłożeniu do publicznych konsultacji „projektu PUL” na okres ustawowych 21
dni poprzez ich zamieszczenie na stronie BlP jednostki oraz w jej siedzibie.

Z uwagi na świadomość lokalnych leśników o istotnie dużym znaczeniu miejscowych
lasów dla lokalnych społeczności, w terminie konsultacji społecznych, leśnicy
przeprowadzili dodatkowe (poza instrukcyjne) czynności i działania nie wynikające
z przepisów prawa powszechnego, a mające na celu prowadzenie dialogu społecznego
— polegające na:

1)

4)

zorganizowaniu spotkania z udziałem przedstawicieli mieszkańców Miasta
Kedzierzyn— Koźle reprezentowanych przez członków Uniwersytetu Trzeciego
Wieku z pracownikami Nadleśnictwa Kędzierzyn.

skierowaniu do Urzedów Miast Zdzieszowice, Krapkowice, Kedzierzyn—Koźle,
Urzędu Gminy Tarnów Opolski oraz Rady Osiedla Kuźniczka w Kędzierzynie-
Kożlu ogłoszenia nt. otwartych spotkań terenowych w okolicznych lasach
z mieszkańcami i samorządami przed ostatecznym sformułowaniem projektu
PUL Nadleśnictwa Strzelce Opolskie. Ogłoszenia zostały również udostępnione
przez te gminy na stronach internetowych Gminy Zdzieszowice oraz Gminy
Krapkowice .

przeprowadzeniu otwartych spotkań terenowych w lasach w okolicach
Kędzierzyna-Koźla, Zdzieszowic, Krapkowic i Miedzianej z mieszkańcami
i samorzadami przed ostatecznym sformułowaniem projektu PUL Nadleśnictwa
Strzelce Opolskie.

zorganizowaniu dyżuru leśnika w trakcie trwania konsultacji projektu PUL
Nadleśnictwa Strzelce Opolskie, w trakcie którego osoby zainteresowane mogły
uzyskać poradę od fachowca leśnika.

Szczegóły dotyczące zgłaszanych w trakcie tworzenia PUL dla Nadleśnictwa
Kedzierzyn oraz dla Nadleśnictwa Strzelce Opolskie społecznych uwag i wniosków oraz



przebiegu samego procesu partycypacji społecznej jak i osób i instytucji, które
skorzystały z zaproszeń i zechciały wziąć w nich udział są publicznie dostępne na
stronie BIP tut. RDLP pod linkami:

1) Podsumowanie SOOŚ dla PUL N. Strzelce Opolskie — https://www.oov.pl/web/redionalna—
dyrekcia-lasow-panstwowych-w—katowicachinadIesnictwo-strzelce-opolskie?

2) Podsumowanie SOOŚ dla PUL N. Kędzierzyn — https:l/wwoov.pl/web/redionalna—dyrekcia—
lasow—panstwowych—w-katowicach/nadIesnictwo-kedzierzyn4

Deklarujemy, iż w przyszłości, w trakcie tworzenia kolejnego PUL, również
będziemy uwzględniać obowiązujące w danym czasie przepisy prawa, wtym dotyczące
wyznaczania lasów o zwiększonej funkcji społecznej, stosownie do przepisów obecnie
nowelizowanej instrukcji Urządzania Lasu, jako branżowej regulacji prawnej
precyzującej techniczne szczegóły dotyczące tworzenia PUL.

Jako leśnicy rozumiejący zmieniające się potrzeby lokalnej społeczności
oraz negatywny Wpływ zmian klimatycznych na stan kondycji zdrowotnej lasu, jesteśmy
otwarci na dialog społeczny i z atencją wsłuchamy się w głosy mieszkańców dążąc do
osiągniecia kompromisowych rozwiązań w ramach obowiązującego prawa,
wypracowanych wspólnie w trakcie rzeczowych i merytorycznych spotkań
prowadzonych z poszanowaniem zdania drugiej strony oraz pozbawionych
negatywnych emocji.

Jeżeli oczekujecie Państwo, aby przedstawiciele Dyrekcji, w których zakresie
obowiązków jest prowadzenie konsultacji społecznych oraz procedowanie powstawania
PUL, również włączyli się mediacyjne spotkania prowadzone z udziałem Nadleśnictw,
to jesteśmy do dyspozycji.

Z poważaniem
Hubert Wiśniewski
Zastępca Dyrektora ds. Gospodarki
Leśnej

/dokument podpisany elektronicznie/

W załączniku:
1. Link do dokumentu: Podsumowanie SOOŚ dla PUL N. Strzelce Opolskie,
2. Link do dokumentu: Podsumowanie SOOŚ dla PUL N. Kędzierzyn.

Otrzymują:
Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle
Urząd Miasta Kędzierzyn-Koźle,
Portal Lokalna24.pl,
Benn/is naszemiasto.pl,
Portal KK24.pl,
Serwis Olpolska,
DGLP w Warszawie,
BULiGL o/Kraków,
BULiGL o/Brzeg,

10.Nadleśnictwo Strzelce Opolskie,
11.Nadleśniotwo Kędzierzyn,
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